
Nº 151, sexta-feira, 6 de agosto de 2004 1 11 5 ISSN 1677-7042

GERÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

<!ID224000-0> PORTARIA Nº 2, DE 9 DE JUNHO DE 2004

A GERENTE REGIONAL DE PATRIMÔNIO DA UNIÃO
NOS ESTADOS DE GOIÁS E TOCANTINS, no uso da competência
atribuída pela Portaria nº 6 de 31 de janeiro de 2001, da Secretaria do
Patrimônio da União, resolve:

Art. 1º Permitir o uso, a título gratuito, ao Município de
Araguatins/TO, de uma área de 5.500,00m², da Praia da Ponta, lo-
calizada no Rio Araguaia (rio federal), naquele Município, no período
de 20 de junho a 20 de setembro de 2004, para a realização de
práticas de atividades ligadas ao lazer da sociedade local, em con-
formidade com os elementos constantes do Processo nº
04994.000136/2004-67.

Art. 2° Serão cobrados do permissionário, a título de res-
sarcimento, os custos administrativos da União, relacionados direta ou
indiretamente com o evento, previstos no § 6º do art. 14 do Decreto
nº 3.725, de 10 de janeiro de 2001 (utilizando DARF com o código
de receita nº 2102).

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ELBBYA DE CÁSSIA CASTRO

GERÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

<!ID224004-0> PORTARIA Nº 14, DE 14 DE JUNHO DE 2004

O GERENTE REGIONAL DE PATRIMÔNIO DA UNIÃO
NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da competência atribuída
pela Portaria nº 6, de 31 de janeiro de 2001, da Secretaria do Pa-
trimônio da União, do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, tendo em vista do disposto no art. 22 da Lei nº 9.636, de 15
de maio de 1998, regulamentada pelo Decreto nº 3.725, de 10 de
janeiro de 2001, resolve:

Art. 1º Permitir o uso, título gratuito, à Associação Aprender
Produzir Juntos - APJ, da área de 6.685,00m² (terreno) e área cons-
truída de 2.742,40m² (benfeitorias), localizada na Rua Engenheiro
Celso Murta, Município de Teófilo Otoni/MG, pelo prazo de três
meses, a contar da data da publicação desta Portaria, prorrogáveis por
mais três meses, para instalação provisória do Projeto Vida Nova,
coordenado pela Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis
Nova Vida - ASCANOVI, conforme Processo Administrativo nº
04926.000103/2004-21.

Art. 2° Serão cobrados do permissionário, a título de res-
sarcimento, os custos administrativos da União, relacionados direta ou
indiretamente com o evento, previsto no § 6º, do art. 14 do Decreto
nº 3.725, de 10 de janeiro de 2001 (utilizando DARF com o código
de receita nº 2102).

Art. 3º Durante o período a que se refere a presente au-
torização, incumbe ao permissionário, colocar, no mínimo, uma placa
em lugar visível, com a seguinte informação (segundo o manual de
placas SPU): “ÁREA DE PROPRIEDADE DO GOVERNO FEDE-
RAL, COM PERMISSÃO DE USO AUTORIZADA PELA SECRE-
TARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO”.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ROGÉRIO VEIGA ARANHA

GABINETE DO MINISTRO
COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO

<!ID225123-0>

DESPACHO DA COORDENADORA-GERAL
Em 5 de agosto de 2004

A Coordenadora-Geral de Imigração, no uso de suas atri-
buições, deferiu os seguintes pedidos de cancelamento:

Processo: 46000000411200276 Empresa: Halliburton Servi-
ços Ltda. Passaporte: 61189793 Estrangeiro: Aldo Elias Gatica Or-
denes Processo: 46000000413200265 Empresa: Halliburton Serviços
Ltda. Passaporte: 11888666n Estrangeiro: José Elias Paredes Pro-
cesso: 460000014889942 Empresa: Cadbury Adams Brasil Indústria
E Comércio De Produtos Alimentícios Ltda. Passaporte: 387639 Es-
trangeiro: Luis Fernando Hernandez Rivero Processo:
46000001563200377 Empresa: Metso Brasil Indústria E Comércio
Ltda. Passaporte: 15659242 Estrangeiro: Kaj Ilari Gustafsson Pro-
cesso: 46000001872200347 Empresa: Maroil Apoio Maritimo Ltda
Passaporte: 399654x Estrangeiro: Andrea Gazzale Processo:
460000020779983 Empresa: Valtra Do Brasil Ltda Passaporte:
2856607 Estrangeiro: Jari Jukka Rautjarvi Processo:
460000021490006 Empresa: Alcatel Telecomunicações S/A Passa-
porte: 99120065418 Estrangeiro: Miguel Angel Perez Coeto Mateos
Processo: 46000002228200396 Empresa: Personalizados Ind. Com.
Ltda. Passaporte: 12436436 Estrangeiro: Juan Carlos Zuhlsdorf Pro-
cesso: 46000002415200299 Empresa: Alcatel Telecomunicações S/A
Passaporte: 16294272z Estrangeiro: Sonia Comajuan Comi Processo:
46000002719200175 Empresa: Agf Brasil Seguros S/A Passaporte:
02ae74169 Estrangeiro: Virginie Fernandez Processo:
46000002920200233 Empresa: Sms Demag Ltda. Passaporte:
016365263 Estrangeiro: Paul Allen Madar Processo:
46000003038200213 Empresa: Sms Demag Ltda. Passaporte:
2257052911 Estrangeiro: Klaus Rudolf Wolf Processo:

Ministério do Trabalho e Emprego
.

46000003336200386 Empresa: Halliburton Serviços Ltda. Passaporte:
740014162 Estrangeiro: Nicholas Van De Voys Processo:
46000003424200388 Empresa: Halliburton Serviços Ltda. Passaporte:
740138018 Estrangeiro: Gary Stuart Lemin Processo:
46000004098200326 Empresa: Valtra Do Brasil Ltda Passaporte:
3652194 Estrangeiro: Marko Juhani Nissinen Processo:
460000044929926 Empresa: Cadbury Adams Brasil Indústria E Co-
mércio De Produtos Alimentícios Ltda. Passaporte: 024496436 Es-
trangeiro: Blake Martin Paterson Processo: 46000005199200233 Em-
presa: Cgtf - Central Geradora Termelétrica Fortaleza S/A. Passa-
porte: Te8908759 Estrangeiro: Tadayoshi Okamoto Processo:
46000006254200393 Empresa: Veracel Celulose S.A. Passaporte:
13416099 Estrangeiro: Eero Kalervo Nikulainen Processo:
460000063920068 Empresa: Alcatel Telecomunicações S/A Passa-
porte: 98re52119 Estrangeiro: Laurent Stephane Symolon Processo:
460000064120073 Empresa: Companhia Energética De Pernambuco -
Celpe Passaporte: 02188229d Estrangeiro: Fernando Arronte Villegas

Processo: 46000007077200362 Empresa: Northern Telecom Do Bra-
sil Indústria E Comércio Ltda. Passaporte: Bc193957 Estrangeiro:
Barry Alfred Field Processo: 46000007235200112 Empresa: Alcatel
Telecomunicações S/A Passaporte: 94hh77757 Estrangeiro: Denis
Gilbert Carcagno Processo: 460000077079905 Empresa: Cadbury
Adams Brasil Indústria E Comércio De Produtos Alimentícios Ltda.
Passaporte: Vg346667 Estrangeiro: John Rowell Wilson Processo:
46000008157200254 Empresa: Iberdrola Energia Do Brasil Ltda. Pas-
saporte: 30637752g Estrangeiro: Borja Garay Ibarreche Processo:
46000008554200145 Empresa: Alcatel Telecomunicações S/A Pas-
saporte: 01ey713651 Estrangeiro: Cécile Monique Marte Julien Pro-
cesso: 46000009171200275 Empresa: Halliburton Serviços Ltda. Pas-
saporte: 070675783 Estrangeiro: Peter Steuart Campbell Processo:
46000009827200331 Empresa: Decal Brasil Ltda Passaporte:
52367625y Estrangeiro: Francisco Moreno Velo Processo:
46000010152200119 Empresa: Banco Europeu Para A América La-
tina (B.E.A.L) S.A. Passaporte: 112351319 Estrangeiro: Isaac Deuts-
ch Processo: 46000010625200412 Empresa: Lwarcel Celulose E Pa-
pel Ltda Passaporte: Bd112325 Estrangeiro: Michel Patry Processo:
460000107650087 Empresa: Ford Motor Company Brasil Ltda. Pas-
saporte: 0788284 Estrangeiro: Otto Alberto Negron Rivas Processo:
46000011534200402 Empresa: Saint-Gobain Vidros S.A Passaporte:
211526475 Estrangeiro: Gunther Paul Nisius Processo:
46000011543200223 Empresa: Sms Demag Ltda. Passaporte:
5710065972 Estrangeiro: Hans Peter Müsse Processo:
46000011720200191 Empresa: Unilever Brasil Ltda. Passaporte:
203264371 Estrangeiro: Frederick Carlton Baumer Processo:
46000012138200222 Empresa: Contab Participações Ltda. Passapor-
te: 86488744 Estrangeiro: Alejandro David Miranda Ferrer Processo:
46000012351200315 Empresa: Pan Marine Do Brasil Ltda. Passa-
porte: 305336436 Estrangeiro: Milko Stanislov Milkov Processo:
46000012443200303 Empresa: Sony Music Entertainment (Brasil)
Indústria E Comércio Ltda. Passaporte: 710267645 Estrangeiro: Mil-
lard Francis Engleka Jr Processo: 46000012684200182 Empresa:
Cadbury Adams Brasil Indústria E Comércio De Produtos Alimen-
tícios Ltda. Passaporte: 700964804 Estrangeiro: Daniel Joseph Grie-
ser Processo: 46000012979200159 Empresa: Alcatel Telecomunica-
ções S/A Passaporte: 2085094015 Estrangeiro: Carsten Kurt Smago
Processo: 46000013033200291 Empresa: Embraer - Empresa Bra-
sileira De Aeronáutica S.A. Passaporte: 9328077291 Estrangeiro: Ch-
ristoph Reinbold Processo: 46000013060200263 Empresa: Stolt
Offshore S/A. Passaporte: Bm5038893 Estrangeiro: Henryk Roman
Czaban Processo: 46000013804200169 Empresa: Brose Do Brasil
Ltda. Passaporte: 8777030442 Estrangeiro: Hans Georg Simon Pro-
cesso: 46000014615200375 Empresa: Hsbc Bank Brasil S/A - Banco
Múltiplo Passaporte: 05619366f Estrangeiro: Ana Maria Ester Di
Tullio Processo: 46000014663200363 Empresa: Pan Marine Do Bra-
sil Ltda. Passaporte: 79753038 Estrangeiro: Manuel Ricardo Trujillo
Camelo Processo: 46000014666200305 Empresa: Pan Marine Do
Brasil Ltda. Passaporte: 001750257 Estrangeiro: Marijan Jusic Pas-
saporte: 05473388 Estrangeiro: Branko Sumera Processo:
46000014930200301 Empresa: Pan Marine Do Brasil Ltda. Passa-
porte: 306537960 Estrangeiro: Georgi Dimitrov Arabadzhiev Pro-
cesso: 46000015300200183 Empresa: Baxter Hospitalar Ltda. Pas-
saporte: Atur001297 Estrangeiro: Felix Alejandro Ochoa Ortiz Pro-
cesso: 46000015356200308 Empresa: Halliburton Serviços Ltda. Pas-
saporte: 93926062 Estrangeiro: Brian Frank Ziemke Processo:
46000015357200344 Empresa: Halliburton Serviços Ltda. Passaporte:
Vg813300 Estrangeiro: Patrick Anthony Nowotczynski Processo:
46000015447200254 Empresa: Stolt Offshore S/A. Passaporte:
13462274 Estrangeiro: Marttijaakko Timo Mikkila Processo:
46000015597200187 Empresa: Alcatel Telecomunicações S/A Pas-
saporte: M950427 Estrangeiro: John Brophy Processo:
46000015601200115 Empresa: Alcatel Telecomunicações S/A Pas-
saporte: 027370w Estrangeiro: Claudio Granziera Processo:
46000015629200144 Empresa: Alcatel Telecomunicações S/A Pas-
saporte: 8200288 Estrangeiro: Francisco Orellana Calderon Processo:
46000015732200194 Empresa: Ernst E Young Auditores Indepen-
dentes S/S Passaporte: Te4824022 Estrangeiro: Takuji Makino Pro-
cesso: 46000015908200370 Empresa: Sms Demag Ltda. Passaporte:
5710073153 Estrangeiro: Dirk Menzel Processo:
46000016182200392 Empresa: Pride Do Brasil Serviços De Petróleo
Ltda. Passaporte: 740059534 Estrangeiro: Ian William Foster Pro-
cesso: 46000017087200314 Empresa: Halliburton Serviços Ltda. Pas-
saporte: 301010812 Estrangeiro: Simon Nicholas Hughes Processo:
46000017338200352 Empresa: Halliburton Serviços Ltda. Passaporte:
703117649 Estrangeiro: Colin Andrew Mcneil Processo:
46000017481200344 Empresa: Sms Demag Ltda. Passaporte:
8271112794 Estrangeiro: Erich Völkel Processo:
46000017482200399 Empresa: Sms Demag Ltda. Passaporte:
5381386628 Estrangeiro: Andreas Günther Wollnack Processo:
46000017593200214 Empresa: Bhp Billiton Metais S/A Passaporte:

Aa128306 Estrangeiro: Luis Isaque Processo: 46000017594200269
Empresa: Bhp Billiton Metais S/A Passaporte: Aa048148 Estrangeiro:
Adalberto Pedro Maguje Ntimane Processo: 46000017822200381
Empresa: Igl Industrial Ltda. Passaporte: 25745101n Estrangeiro: Jes-
sica Victoria Basista Processo: 46000017856200112 Empresa: Stan-
dard Chartered Bank Representação Ltda. Passaporte: 112503576 Es-
trangeiro: Mario Soares Lopes Processo: 46000018962200377 Em-
presa: Banco Ge Capital S.A. Passaporte: 016365265 Estrangeiro:
Carlton Benton Processo: 460000191129967 Empresa: Cadbury
Adams Brasil Indústria E Comércio De Produtos Alimentícios Ltda.
Passaporte: Vf757301 Estrangeiro: Jason Brett Preston Processo:
46000019901200327 Empresa: Halliburton Serviços Ltda. Passaporte:
10767054n Estrangeiro: Osvaldo Alejandro Basso Processo:
460100005809868 Empresa: Alcatel Telecomunicações S/A Passa-
porte: 9100657 Estrangeiro: Sanchez, Efren Martin Processo:
460100012719879 Empresa: Fujitsu General Do Brasil Ltda Pas-
saporte: 7644314 Estrangeiro: Takeda, Noriharu Processo:
460100014589808 Empresa: Banco Santander Brasil S/A Passaporte:
5891482d Estrangeiro: Aranguez, Jesus Gimeno Processo:
460100024709831 Empresa: Cadbury Adams Brasil Indústria E Co-
mércio De Produtos Alimentícios Ltda. Passaporte: 092475353 Es-
trangeiro: Glenn, Blake Henderson Processo: 460100054779896 Em-
presa: Cadbury Adams Brasil Indústria E Comércio De Produtos
Alimentícios Ltda. Passaporte: 093527037 Estrangeiro: Coleman, Jon
Curtis Processo: 460100076769893 Empresa: Ford Brasil Ltda Pas-
saporte: 700509497 Estrangeiro: Mason, Douglas Scott Processo:
460100080099864 Empresa: Valeo Do Brasil Comércio E Partici-
pação Ltda Passaporte: 94cl09368 Estrangeiro: Nicolas Bernard Louis
Marie Capus Processo: 46021002952200371 Empresa: Pirelli Pneus
S.A. Passaporte: 026929687 Estrangeiro: Donald Alan Jesionek Pro-
cesso: 46021002954200361 Empresa: Pirelli Pneus S.A. Passaporte:
016034129 Estrangeiro: Norris Gerald Davis.

A Coordenadora-Geral de Imigração, no uso de suas atri-
buições, deferiu os seguintes pedidos de autorização de trabalho,
constantes do(s) Ofício(s) ao MRE n° 373/2004 de 29/07/2004,
374/2004 de 30/07/2004, 379/2004 de 03/08/2004, 380/2004 de
04/08/2004, 383/2004 de 04/08/2004, respectivamente.

Permanente - Sem Contrato - Ra 06/04, Art. 11 (Repres.Ban-
cário)

Processo: 46000012571200420 Empresa: Empresa Consoli-
dada Cubana De Aviacion S/A Passaporte: C193971 Estrangeiro:
Rosa Maria Suárez Ferras.

Temporário - Sem Contrato - Rn 58, De 03/12/2003:
Processo: 46000009868200416 Empresa: Bj Services Do Brasil

Ltda. Passaporte: Bc230505 Estrangeiro: Paul John Moss Processo:
46000010819200418 Empresa: Pan Marine Do Brasil Ltda. Passaporte:
73138410 Estrangeiro: Carlos Eduardo Perez Estrada Processo:
46000011380200441 Empresa: Pride Do Brasil Serviços De Petróleo Lt-
da. Passaporte: 02yb766198 Estrangeiro: Daniel Grimaldi Processo:
46000011670200494 Empresa: Pride Do Brasil Serviços De Petróleo Lt-
da. Passaporte: Aa7971634 Estrangeiro: Sebastian Michal Daniel Pas-
saporte: Ec017685 Estrangeiro: Tom Boets Passaporte: Nc2936913 Es-
trangeiro: Roelof Willem Wartena Passaporte: Zz068530 Estrangeiro: Ri-
carte Natalia Petate Passaporte: Ed518928 Estrangeiro: Philip De Bruyne
Passaporte: 99lx76674 Estrangeiro: Philippe Jacques Oscar Tinchon Pro-
cesso: 46000011671200439 Empresa: Pride Do Brasil Serviços De Pe-
tróleo Ltda. Passaporte: Nd6605430 Estrangeiro: Sjoerd Van Der Wielen
Passaporte: Bc172821 Estrangeiro: Dean Cameron Orton Passaporte:
Ba0131211 Estrangeiro: Robert Adrianus Hendrikus Van Buul Passapor-
te: E7561407 Estrangeiro: Karl Francis Fisher Passaporte: Ee229008 Es-
trangeiro: Edward Kamiel George Broodcooren Passaporte: 134543576
Estrangeiro: Melvin Shane Massey Processo: 46000011685200452 Em-
presa: Bos (Brazil Offshore Services) Navegação Ltda Passaporte:
10543405 Estrangeiro: Jan Bertil Svensson Processo:
46000011747200426 Empresa: Maersk Brasil ( Brasmar) Ltda. Passa-
porte: 100247109 Estrangeiro: Per Meldgaard Lerche Processo:
46000011753200483 Empresa: Queiroz Galvão Perfurações S.A. Passa-
porte: Sh65257 Estrangeiro: Ariosto Concepcion Mera Pasmino Processo:
46000011804200477 Empresa: Halliburton Produtos Ltda Passaporte:
134815152 Estrangeiro: Guadalupe Urias Valdez Processo:
46000011805200411 Empresa: Halliburton Produtos Ltda Passaporte:
Vn015586 Estrangeiro: Joe Valdez Processo: 46000011806200466 Em-
presa: Halliburton Produtos Ltda Passaporte: 93058760 Estrangeiro: Dar-
ron Michael Bowler Processo: 46000011807200419 Empresa: Halliburton
Produtos Ltda Passaporte: 134814709 Estrangeiro: Johnny Robert Mar-
tinez Processo: 46000011808200455 Empresa: Halliburton Produtos Ltda
Passaporte: 93018133 Estrangeiro: Brian Thomas Moyse Processo:
46000011809200408 Empresa: Halliburton Produtos Ltda Passaporte:
133760578 Estrangeiro: Joe Edwin Morris Processo:
46000011810200424 Empresa: Halliburton Produtos Ltda Passaporte:
029509139 Estrangeiro: Roderick John Eastell Processo:
46000011811200479 Empresa: Halliburton Produtos Ltda Passaporte:
401368296 Estrangeiro: Derek Chester Mcdougall Processo:
46000011812200413 Empresa: Halliburton Produtos Ltda Passaporte:
134814131 Estrangeiro: Nicolas Mendoza Processo: 46000011813200468
Empresa: Halliburton Produtos Ltda Passaporte: 133598772 Estrangeiro:
Jose Alfredo Zavala Processo: 46000011835200428 Empresa: Halliburton
Serviços Ltda. Passaporte: 211001818 Estrangeiro: Bobby Ray Davis Pro-
cesso: 46000011843200474 Empresa: Baker Hughes Do Brasil Ltda. Pas-
saporte: Bc135954 Estrangeiro: Ricky Bekkerus Processo:
46000011844200419 Empresa: Baker Hughes Do Brasil Ltda. Passaporte:
91272697 Estrangeiro: Helder Enrique Rodriguez Toloza Processo:
46000011848200405 Empresa: Stolt Offshore S/A. Passaporte:
04di32215 Estrangeiro: Philippe Paul Georges Quisfix Processo:
46000011858200432 Empresa: Sps - Petroleum Services Do Brasil Ltda.
Passaporte: 400105817 Estrangeiro: Gerry Ray Lanthier Processo:
46000011866200489 Empresa: Maersk Brasil ( Brasmar) Ltda. Passa-
porte: A003757338 Estrangeiro: Johannes Ploug Sarp Processo:
46000011876200414 Empresa: Mercosul Line Navegação E Logística Lt-




